
131875-2016 Page 1/6

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 131875-2016 - Hange
Itaalia-Rignano sull'Arno: Koolieelse hariduse teenused
OJ S 75/2016 16/04/2016
Hanketeade
Teenused

Direktiiv 2004/18/EÜ

I osa: Hankija

Nimi ja aadressid
Ametlik nimetus: Comune di Rignano sull'Arno

: Piazza della Repubblica 1Postiaadress
: Rignano sull'ArnoLinn

: 50067Sihtnumber
: ItaaliaRiik

: Centro Unico AppaltiKontaktisik
: Giuseppe BistondiKontaktisik

 E-post: ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it
: +39 0558360336Telefon

: +39 0558360229Faks
Internetiaadress(id):
Hankija üldaadress: http://www.comune.rignano-sullarno.fi.it
Hankijaprofiili aadress: http://https://start.e.toscana.it/valdarnoevaldisieve/

:Lisateavet saab
eespool nimetatud aadressil
Tehnilisi kirjeldusi ja täiendavaid dokumente (k.a võistlevat dialoogi ja dünaamilist 

:hankesüsteemi käsitlevaid dokumente) saab
eespool nimetatud aadressil

: Pakkumused või osalemistaotlused saata eespool nimetatud aadressil

Hankija liik
Linna või valla ametiasutus

Põhitegevus
Üldised avalikud teenused

Hankeleping sõlmitakse teiste hankijate nimel
Hankija teostab hanget teiste hankijate nimel: ei

II osa: Hankelepingu objekt

Kirjeldus

Hankija poolt hankelepingule antud nimetus
Affidamento dei servizi di nidi d'infanzia comunali e servizi integrativi del Comune di Rignano 
sull'Arno periodo dal 1.9.2016 al 31.8.2020 CIG 6647174D80.

Lepingu liik ja ehitustööde tegemise, asjade tarnimise või teenuste osutamise koht
Teenused
Teenuse kategooria nr 24: Haridus- ja kutseõppeteenused
Põhiline teostamise koht: Comune di Rignano sull'Arno — Piazza della Repubblica 1.

https://ted.europa.eu/et/notice/-/detail/131875-2016
mailto:ufficiogare@uc-valdarnoevaldisieve.fi.it?subject=TED
http://www.comune.rignano-sullarno.fi.it
http://https://start.e.toscana.it/valdarnoevaldisieve/


131875-2016 Page 2/6

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

NUTS kood ITE14 Firenze

Teave raamlepingu või dünaamilise hankesüsteemi kohta
Teatega kaasneb hankelepingu sõlmimine

Teave raamlepingu kohta

Hankelepingu või hanke/hangete lühikirjeldus
Con la presente procedura di gara saranno aggiudicati i servizi di nidi d'infanzia comunali e 
servizi integrativi.

CPV kood(id)
80110000 Koolieelse hariduse teenused

Teave Maailma Kaubandusorganisatsiooni hankelepingu (GPA) kohta
Hange on hõlmatud Maailma Kaubandusorganisatsiooni hankelepinguga: jah

Osad
Hankeleping on jaotatud osadeks: ei

Teave alternatiivsete pakkumuste kohta
Alternatiivsete pakkumuste lubatavus: ei

Hanke kogus või ulatus

Üldkogus või ulatus
1 261 200.
Eeldatav maksumus käibemaksuta: 1 261 200 EUR

Teave täiendavate hankevõimaluste kohta
Täiendavad hankevõimalused: ei

Info uuendamiste kohta
Seda lepingut võidakse uuendada: jah
Võimalik uuendamiste arv: 1
Asjade ja teenuste uuendatavate hankelepingute puhul järgnevate hankelepingute eeldatav 
ajakava:
kuudes: 11 ( )alates hankelepingu sõlmimisest

Hankelepingu kestus või lõpptähtaeg
 1.9.2016.  31.8.2020Algus Lõppkuupäev

III osa: Juriidiline, majanduslik, finants- ja tehniline teave

Lepingu tingimused

Nõutavad tagatised ja garantiid
Cauzione o fideiussione del 2 % alla presentazione dell'offerta ai sensi dell'art. 75 del D.Lgs. 
n. 163/2006. Ai sensi dell'art. 75, comma 5, del D.Lgs. n. 163/2006, la cauzione deve essere 
corredata dall'impegno del garante a rinnovare la garanzia per la durata di 180 giorni, nel caso 
in cui al momento della sua scadenza non sia ancora intervenuta l'aggiudicazione definitiva, 
su richiesta dell'Amministrazione Aggiudicatrice nel corso della procedura. La fideiussione 
deve espressamente garantire l'eventuale mancato versamento della sanzione pecuniaria 
prevista dall'art. 38, comma 2-bis del D.Lgs. n. 163/2006 nella misura stabilita dal disciplinare 
di 1 261,2 EUR (un per mille) dell'importo a base di gara.



131875-2016 Page 3/6

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

Garanzia fideiussoria da parte dell'esecutore del contratto pari al 10 % del valore della 
concessione al netto dell'IVA. Sono ammesse le riduzioni ai sensi dell'art. 40, co. 7 e art. 75, 
co. 7, del D.Lgs. 163/2006.

Peamised rahastamis- ja maksetingimused ja/või viide neid reguleerivatele 
asjaomastele sätetele
Fondi propri di bilancio del Comune di Rignano sull'Arno.

Edukaks tunnistatud ühispakkumuse esitanud pakkujate rühmalt nõutav õiguslik vorm
Art. 37 del D.Lgs. n. 163/2006, come specificato nel Disciplinare di gara.

Lepingu täitmise tingimused
Lepingu täitmise suhtes kohaldatakse eritingimusi: ei

Osalemistingimused

Kutsetööga tegelemise sobivus, sealhulgas kutse- või äriregistrisse kuulumisega 
seotud nõuded
Tingimuste loetelu ja lühikirjeldus: Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all'art. 
34 del D.Lgs. n. 163/2006, nonché quelli con sede in altri Stati membri dell'Unione Europea 
alle condizioni di cui agli art. 38, commi 4 e 5, 39 e 47 del D.Lgs. n. 163/2006.
I soggetti concorrenti devono essere in possesso dei requisiti d'ordine generale da dichiarare 
attraverso la «Domanda di partecipazione e scheda di rilevazione requisiti».
In caso di avvalimento i concorrenti non devono rientrare in nessuna delle ipotesi di divieto 
previste dall'art. 49 del D.Lgs. n. 163/2006 e specificate nel disciplinare di gara.
Inoltre è condizione di ammissibilità alla gara:
— Ai sensi degli articoli 38, comma 2-bis, e 46, comma 1-ter, del D.Lgs. n. 163/2006, così 
come introdotti dal D.L. n. 90/2014, convertito in legge n. 114/2014, in fase di verifica della 
documentazione amministrativa, in caso di mancanza, incompletezza e ogni altra irregolarità 
essenziale delle dichiarazioni rese per la partecipazione alla gara si applica quanto previsto al 
comma 2-bis dell'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e verrà irrogata una sanzione pecuniaria pari 
all'1 per mille dell'importo di gara, il cui versamento è garantito dalla cauzione provvisoria.
I soggetti partecipanti, al momento della presentazione dell'offerta, quale condizione di 
ammissibilità alla gara, sono tenuti al pagamento del contributo di 140 EUR a favore 
dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, con le modalità di 
cui al punto A.6) del Disciplinare di gara.

Majandus- ja finantssuutlikkus
Tingimuste loetelu ja lühikirjeldus: Aver realizzato complessivamente nel triennio 2012/2014 
un fatturato per servizi analoghi a quello oggetto della presente gara (Gestione appalti di 
servizio nido d'infanzia ), di valore pari o superiore a 900 000 EUR (novecentomila/00).
Per aziende costituite nel triennio di riferimento, il requisito finanziario relativo al fatturato 
specifico deve essere proporzionalmente ridotto in base agli anni di effettiva attività.
Come specificato nel disciplinare.

Tehniline ja kutsealane suutlikkus
Tingimuste loetelu ja lühikirjeldus:
Aver eseguito nell'ultimo triennio dal 1.3.2013 al 29.2.2016 almeno 3 servizi per la prima 
infanzia, tra i seguenti: nido d'infanzia, centro gioco educativo, centro per bambini e genitori, 
nido aziendale, per un corrispettivo non inferiore a 600 000 EUR a favore di Enti pubblici e 
privati. Per ciascun servizio dovrà essere indicato: oggetto del servizio, periodo, numero di 



131875-2016 Page 4/6

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

bambini presenti nella struttura, importi (IVA esclusa).
Come specificato nel disciplinare.

Teave reserveeritud hankelepingute kohta

Teenuste hankelepingute eritingimused

Teave teatava kutseala kohta
Teenust võivad osutada ainult teatava kutseala esindajad: ei

Teave lepingu täitmise eest vastutavate töötajate kohta

IV osa: Hankemenetlus

Hankemenetluse liik

Hankemenetluse liik
Avatud

Teave osalema kutsutavate kandidaatide piirarvu kohta 

Teave läbirääkimiste või võistleva dialoogi ajal lahenduste või pakkujate arvu piiramise 
kohta

Hindamiskriteeriumid

Hindamiskriteeriumid
majanduslikult soodsaim pakkumus Hind ei ole ainus lepingu sõlmimise kriteerium ning kõik 
kriteeriumid on esitatud üksnes hankedokumentides

Teave elektroonilise oksjoni kohta
Kasutatakse elektroonilist oksjonit: ei

Haldusalane teave

Hankija poolt toimikule antud viitenumber

Käesoleva menetluse kohta varem avaldatud teade
ei

Tehniliste kirjelduste ja täiendavate dokumentide või kirjeldava dokumendi saamise 
tingimused

Pakkumuste või osalemistaotluste laekumise tähtaeg
16.5.2016 - 09:30

Kuupäev, mil valitud taotlejatele saadetakse pakkumuse esitamise või osalemise 
ettepanekud

Keeled, milles võib esitada pakkumused või osalemistaotlused
itaalia keel.

Minimaalne aeg, mille jooksul pakkuja peab pakkumuse jõus hoidma
Kestus kuudes: 180 ( )alates pakkumuse laekumise tähtajast

Pakkumuste avamise tingimused
Kuupäev: 16.5.2016 - 10:00



131875-2016 Page 5/6

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Pakkumuste avamise koht:
Sede del Centro Unico Appalti (C.U.A.) dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve — Via 
Tanzini 27– Pontassieve (FI).

Volitatud isikud, kes võivad viibida pakkumuste avamise juures: jah
Teave volitatud isikute ja avamismenetluse kohta: Il titolare o legale rappresentante del 
soggetto concorrente o persona munita di specifica delega può assistere, in qualità di uditore, 
alle sedute pubbliche di gara.

VI osa: Lisateave

Teave hanke kordumise kohta
See on korduv hange: ei

Teave Euroopa Liidu vahendite kohta
Hange on seotud Euroopa Liidu vahenditest rahastatava projekti ja/või programmiga: ei

Lisateave
La procedura di gara verrà svolta interamente in modalità telematica sul sito www.e.

, sezione Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve.toscana.it/start
Tutta la documentazione richiesta dovrà essere prodotta in modalità telematica sul suddetto 
sito e, ove richiesto, firmata digitalmente.

L'appalto è disciplinato dal bando di gara, dal disciplinare di gara e dalle «Norme tecniche 
di funzionamento del Sistema Telematico di Acquisto dell'Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve» consultabili all'indirizzo internet: .https://start.e.toscana.it/valdarnoevaldisieve/
All'indirizzo internet , è disponibile la https://start.e.toscana.it/valdarnoevaldisieve/
documentazione di gara di seguito specificata:

il presente bando, il disciplinare di gara con i relativi allegati, il capitolato nonché i suoi allegati 
e lo schema di contratto.
Le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla 
Amministrazione aggiudicatrice esclusivamente per mezzo del Sistema sopra indicato.
Nel disciplinare di gara è specificata tutta la documentazione da presentare per la 
partecipazione alla gara nonché le modalità di presentazione della stessa per i soggetti che 
partecipano singolarmente, in raggruppamento temporaneo, consorzi, G.E.I.E.
Il concorrente dovrà dichiarare espressamente di accettare il codice di comportamento 
dell'Ente (Nella «Domanda di partecipazione e scheda relativa ai requisiti di ordine generale»), 
nonché il Protocollo di legalità sottoscritto dall'Ente e allegato alla documentazione di gara e 
l'impegno a sottoscrivere il DUVRI predisposto dalla Stazione appaltante (nella «Scheda di 
Rilevazione dei requisiti di capacità tecnico professionale ed economico-finanziaria)».
Le informazioni relative alla gara devono essere richieste all'Amministrazione Aggiudicatrice 
con le modalità indicate al paragrafo «Richieste di chiarimenti da parte degli operatori 
economici» del Disciplinare di gara.
Il concorrente, ai sensi dell'art. 79, comma 5-quinquies, del D.Lgs. n. 163/2006, deve indicare 
il domicilio eletto, la posta elettronica certificata (PEC), il numero di fax e l'indirizzo di posta 
elettronica per le comunicazioni di cui all'art. 79, comma 5, del Decreto stesso. Tali indicazioni 
sono fornite dal concorrente compilando gli appositi spazi predisposti nella «Domanda di 
partecipazione e scheda di rilevazione requisiti». Si procederà all'individuazione delle offerte 
anormalmente basse, alla verifica delle stesse e all'eventuale procedimento di esclusione 
secondo quanto previsto dagli articoli 86, 87 e 88 del D.Lgs. n. 163/2006.
Ai sensi dell'art. 121, comma 8, del D.P.R. n. 207/2010, qualora ricorrano i presupposti per la 
verifica di congruità delle offerte, il Presidente di gara sospende la seduta pubblica e ne dà 

http://www.e.toscana.it/start
http://www.e.toscana.it/start
https://start.e.toscana.it/valdarnoevaldisieve/
https://start.e.toscana.it/valdarnoevaldisieve/


131875-2016 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

comunicazione al responsabile del procedimento affinché lo stesso proceda alla verifica di 
congruità, secondo quanto previsto dagli articoli 87 e 88 del D.Lgs. n. 163/2006. La stazione 
appaltante, ai sensi dell'art. 88, c. 7 D.Lgs. 163/06, può procedere contemporaneamente alla 
verifica di anomalia delle migliori offerte, non oltre la quinta, fermo restando quanto previsto ai 
commi da 1 a 5 dell'art. 88.
Si procede ad aggiudicazione anche nel caso in cui pervenga una sola offerta valida.
In caso di offerte uguali si procederà per sorteggio.
L'Amministrazione Aggiudicatrice effettua i controlli sulle dichiarazioni rese dai soggetti 
partecipanti ai sensi del D.Lgs. n. 163/2006, del D.P.R. n. 445/2000, secondo le specifiche 
indicate nel disciplinare di gara.
L'Amministrazione Aggiudicatrice, ai sensi dell'art. 241, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 163/2006, 
comunica che per le controversie derivanti dall'esecuzione del contratto è esclusa la 
competenza arbitrale; le stesse saranno attribuite in via esclusiva alla competenza del Foro di 
Firenze.
Si informa che, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, l'aggiudicatario, al fine di assicurare la 
tracciabilità dei flussi finanziari, è tenuto ad utilizzare, per tutti i movimenti finanziari relativi al 
presente appalto, esclusivamente conti correnti bancari o postali dedicati, anche in via non 
esclusiva. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale ovvero gli 
altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni devono 
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dall'appaltatore, dal 
subappaltatore e dai subcontraenti della filiera delle imprese interessati al presente appalto,e il 
codice CIG.
Si informa che non è ammissibile il subappalto, ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. 163/2006.
Atto di indizione dell'appalto: Determinazione del Responsabile Servizi alla Persona e al 
Cittadino del Comune di Rignano sull'Arno n. 200 del 12.4.2016. Altre informazioni inerenti il 
procedimento amministrativo, il trattamento dei dati personali e i controlli sulle dichiarazioni 
rese dai partecipanti sono indicate nel disciplinare di gara.
Responsabile unico del procedimento: Sig.ra Barbara Barchielli al numero 0558347833.

Läbivaatamise kord

Läbivaatamise eest vastutav organ
Ametlik nimetus: Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana

: Via Ricasoli 40Postiaadress
: FirenzeLinn

: 50129Sihtnumber
: ItaaliaRiik

: +39 0552776427Telefon

Läbivaatamise kord
Täpne teave läbivaatamismenetluse tähtaegade kohta: 30 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana o dalla ricezione della 
comunicazione di cui all'art. 79, D.Lgs. n. 163/2006.

Läbivaatamise korra kohta teavet pakkuv asutus

Käesoleva teate lähetamise kuupäev
13.4.2016


